
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З
/3  . #3 '  2023 г. №_

г. Назрань

Об утверждении схемы участия образовательных учреждений при 
проведении единого государственного экзамена 

в Республике Ингушетия в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 г. № 190/1512, с целью организованного проведения единного 
государственного экзамена в основные дни основного периода в Республике 
Ингушетия в 2023 году приказываю:

1. Утвердить схемы участия образовательных учреждений при проведении 
единого государственного экзамена в основные дни основного периода в 
Республике Ингушетия в 2023 году (приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 
7, № 8, № 9).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Ингушетия 
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « 2023 г.

Схема проведения экзаменов по географии, литературе и химии 26.05.2023г.

№
п/п

Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательные
организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участии
ков

Кол-
во
аудит
ории

Число 
орга 
низа 
торов 
в ауд.

Число
орга
низа
торов
вне
ауд.

«к
сеа,Сои>U

аЗОн
gа,(DНЫ
ч

64
S
I
S
X

1. 302 ГБОУ "СОШ 
№ 2 г. 
Малгобек"

386302, 
г. Малгобек, 
ул. Гоголя, 1а

Гео Лит Хим 1/41 /148 1/4/11 32 15
СОШ № 1 4 1 г.Малгобек
СОШ № 2 4 г.Малгобек
СОШ № 3 3 18 г.Малгобек
СОШ № 5 3 г.Малгобек
СОШ № 6 1 г.Матгобек
СОШ № 16 2 4 г.Малгобек
СОШ № 18 1 5 г.Малгобек
Г имназия № 1 1 26 г.Малгобек
СОШ № 20 2 12 г.Малгобек
СОШ №21 3 2 с.п. Аки-юрт
СОШ № 10 1 4 с.п. Вежари
СОШ № 17 3 11 с.п.Верхние

Ачалуки
СОШ № 22 2 3 с.п. Верхние 

Ачалуки



СОШ № 2 2 с.п.
Вознесенское

СОШ № 26 2 7 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 8 с.п. Инарки
СОШ №23 1 с.п. Инарки
СОШ № 14 4 9 с.п. Нижние 

Ачалуки
СОШ № 5 7 7 с.п. Новый 

Рядант
СОШ № 7 1 1 с.п. Пседах
СОШ №25 5 с.п. Пседах
СОШ № 19 3 11 с.п. Сагопши
СОШ № 15 2 с.п. Средние 

Ачалуки
СОШ №28 1 с.п. Южное
СОШ № 30 1 с.п. Сагопши
СОШ № 15 2 с.п. Средние 

Ачалуки
2. 404 ГБОУ «СОШ 386104, Гео Лит Хим 17/0/201 3/0/15 36

№ 4 г. г. Назрань, ул. СОШ № 1 2 7 г Назрань
Назрань» Базоркина, 2 СОШ № 2 16 г.Назрань

СОШ № 3 31 г.Назрань
СОШ № 4 1 г.Назрань
СОШ № 5 20 г.Назрань
СОШ № 6 15 г.Назрань
СОШ № 9 11 г.Назрань
СОШ № 10 9 г.Назрань
СОШ № 12 7 г.Назрань
СОШ № 13 7 г.Назрань
СОШ № 14 4 г.Назрань
СОШ № 15 9 г.Назрань



СОШ № 19 3 г. Назрань
Г имназия № 1 16 г.Назрань
Лицей 1 46 г. Назрань
СОШ № 2 1 г.Магас
Центр
образования 4 г.Магас

Лицей № 1 1 г.Магас
Политех. 
Колледж РИ 7 г.Назрань

3. 406 ГБОУ «СОШ 
№ 6 г. 
Назрань»

386101, 
г. Назрань, ул. 
Бакинская, 57

Гео Лит Хим 0/74/128 0/6/10 32
СОШ № 1 3 г.Магас
СОШ № 2 4 4 г.Магас
Центр
образования 9 25 г.Магас

Г имназия 
«Марем» 4 17 г.Магас

Лицей № 1 8 24 г.Магас
СОШ № 1 2 г.Назрань

СОШ № 3 6 г.Назрань
ГОШ Му 4 1 10 г.Назрань
СОШ № 5 2 г.Назрань
СОШ № 7 6 7 г.Назрань
СОШ № 8 4 г.Назрань
СОШ № 10 3 г.Назрань
СОШ № 11 1 9 г.Назрань
СОШ № 12 1 г.Назрань
СОШ № 14 2 г.Назрань
СОШ № 15 5 г.Назрань



Респ.центр 
дистанц. обучения 
детей с ОВЗ

1 1
г. Назрань

Г имназия № 1 6 г.Назрань
Лицей 8 г.Назрань
Мед.колледж 1 г.Назрань
Назрановский 
политех. колледж 1 г.Назрань

Политех.колледж 2 13 г.Назрань
Гос. коле дж 
искусств РИ 1 г.Сунжа

ИнгГУ колледж 1 6 г.Назрань
Колледж сервиса 
и быта 1 3 г.Назрань

4. 501 ГБОУ "СОШ- 
ДС с.п. 
Джейрах 
им.И.С.Льяно 
ва"

386430, 
с.п. Джейрах 
ул. Льянова 10

Гео Лит Хим 0/1/10 0/1/2 6 3
СОШ-ДС им. И.С. 
Льянова 8 с.п. Джейрах

СОШ с.п. 
Ольгетти 1 2 с.п. Ольгетти

5. 701 ГБОУ "СОШ 
№ 1 с.п. 
Барсуки"

386128, Гео Лит Хим 1/36/156 1/4/12 34 15
с.п. Барсуки, 
ул. Зязикова, д. 
5

СОШ № 1 5 с.п. Али-юрт
Г имназия 16 Назрановский

район
СОШ Гази-юрт 2 с.п. Гази-юрт
ООШ Гейорбек- 
юрт 1 с.п. Гейорбек- 

юрт
СОШ № 1 4 6 с.п. Долаково
СОШ № 2 1 4 с.п. Долаково
СОШ № 1 3 11 с.п.

Кантышево
СОШ № 3 5 8 с.п.

Кантышево



СОШ № 4 2 с.п.
Кантышево

СОШ № 1 3 5 с.п. Сурхахи
СОШ № 2 3 3 с.п. Сурхахи
СОШ № 3 1 с.п. Сурхахи
Кадетская школа- 
интернат 3 с.п. Сурхахи

СОШ № 1 4 4 с.п. Экажево
СОШ № 2 3 с.п. Экажево
СОШ № 3 1 7 с.п. Экажево
СОШ № 4 1 15 с.п. Экажево
СОШ № 5 1 4 с.п. Экажево
СОШ
«Интеллект» 2 с.п. Экажево

СОШ № 2 1 3 с.п. Яндаре
СОШ № 3 4 с.п. Яндаре
СОШ № 1 1 12 с.п. Барсуки
СОШ № 2 2 с.п. Барсуки
СОШ № 1 2 9 с.п. Плиево
СОШ № 2 7 с.п. Плиево
СОШ № 3 1 4 10 с.п. Плиево
СОШ № 4 2 7 с.п. Плиево

6. 801 ГБОУ "Лицей 386202, Гео Лит Хим 10/47/18 2/4/12 36 15
№ 1 г. Сунжа, ул. СОШ № 1 1 10 г.Карабулак 8
г.Сунжа" Менделеева, д. СОШ № 2 5 г.Карабулак

52 СОШ № 3 9 16 г.Карабулак
СОШ № 4 2 2 г.Карабулак
Г имназия № 1 6 28 г.Карабулак
СОШ с.п. 9 с.п. Алхасты
Алхасты
СОШ с.п. Аршты 1 с.п. Аршты
СОШ № 1 1 2 с.п. Галашки



СОШ № 2 l 1 5 c.n. Галашки
co m  c.n.
Мужичи l 2 2 c.n. Мужичи

СОШ № 1 2 5 11 c.n.
Нестеровское

co m  № 2
3 c.n.

Нестеровское
co m  № з 5 c.n.

Нестеровское
co m  № 4 1 1 c.n.

Нестеровское
co m  № i 1 2 16 г. Сунжа
co m  № 2 1 5 20 г. Сунжа
co m  № з 1 5 г. Сунжа
co m  № 4 10 г. Сунжа
co m  № 5 2 1 2 г. Сунжа
co m  № 6 1 10 г. Сунжа
co m  № 7 4 7 г. Сунжа
co m  № l 1 10 с.п. Троицкое
co m  № 2 1 4 12 с.п. Троицкое

co m  № 4 3 с.п. Троицкое
co m  № 14 1 с.п. Троицкое



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
о т « /2Г ~» 2023 г.
№ - У  /  4 ' / ? ^

Схема проведения экзамена по русскому языку 29.05.2023г.

№
п/п

Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательные
организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участи
иков

Кол-во
аудито
рии

Число 
орга 
низа 
торов 
В ауд.

Число
орга
низа
торов
вне
ауд.

1. 302 ГБОУ "СОШ 
№ 2 г.

386302, 
г. Малгобек,

Русский
язык

233 17 34 15

Малгобек" ул. Гоголя, 1а СОШ № 1 9 г.Малгобек
СОШ № 3 54 г. Малгобек
СОШ № 5 10 г.Малгобек
СОШ № 6 2 г.Малгобек
СОШ № 16 14 г.Малгобек
СОШ № 18 21 г.Малгобек
СОШ № 20 42 г.Малгобек
Г имназия № 1 49 г.Малгобек
СОШ № 2

3
с.п.
Вознесеновско
е

СОШ № 30
13 с.п. Сагопши



СОШ № 15 16 с.п. Средние 
Ачалуки

2. 404 ГБОУ «СОШ 386104, СОШ № 1 28 г. Назрань 292 20 40 15
№ 4 г. 
Назрань»

г. Назрань, ул. 
Базоркина, 2

СОШ № 2 30 г.Назрань
СОШ № 3 71 г.Назрань
СОШ № 6 21 г.Назрань
СОШ № 9 15 г.Назрань
СОШ № 10 27 г.Назрань

СОШ № 14 11 г.Назрань
СОШ № 15 35 г.Назрань

СОШ № 19 11 г.Назрань

Г имназия № 1 43 г.Назрань
3 406 ГБОУ «СОШ 386101, Русский 267 19 38 15

№ 6 г. г. Назрань, ул. язык
Назрань» Бакинская, 57 СОШ № 1 20 г.Магас

СОШ № 2 24 г. Магас
«Центр
образования»

66 г.Магас

Г имназия 56 г.Магас
«Марем»
Лицей № 1 61 г.Магас
СОШ № 8 7 г.Назрань
СОШ № 10 1 г.Назрань
Респ. центр 
дистанц.обучения 
детей с ОВЗ

3 г.Магас

«Назрановский 5 г.Назрань
политех.
колледж»



«Мед. колледж» 1 г.Назрань
«Г ос.колледж 
искусств РИ»

2 г.Сунжа

«ИнгГУ «колледж 11 г.Магас
«Колледж сервиса 
и быта»

10 г.Назрань

4 415 г б о у " co m
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, ул. 
Новая, д. 15

Русский
язык

251 16 32 15

СОШ № 4 17 г.Назрань
СОШ № 5 59 г.Назрань
СОШ № 7 22 г.Назрань
СОШ № 11 23 г.Назрань
СОШ № 12 17 г.Назрань
СОШ № 13 14 г.Назрань
Лицей 99 г.Назрань

5 501 ГБОУ СОШ- 
ДС с.п. 
Джейрах им. 
И.С. Льянова

386430, 
с.п. Джейрах 
ул. Льянова 10

Русский
язык

20 3 6 3

СОШ-ДС
им.И.С.Льянова

14 с.п. Джейрах

СОШ
с.п.Ольгетти

6 /"Vс.п. ил ьгеы и

6. 615 ГБОУ "СОШ 
№ 1 с.п. 
Средние 
Ачалуки"

386337, 
Малгобекский 
район, с.п. 
Средние 
Ачалуки, ул. 
Крайняя, б/н

Русский
язык

245 18 36 15

СОШ № 2 8 г.Малгобек
СОШ №21 20 с.п. Аки-юрт
СОШ № 10 6 с.п. Вежари
СОШ № 17 29 с.п. Верхние 

Ачалуки
СОШ № 22 13 с.п. Верхние 

Ачалуки



7. 701 ГБОУ "СОШ
№ 1 с.п. 
Барсуки"

386128, 
с.п. Барсуки, 

ул. Зязикова, д. 
5

СОШ № 26 23 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 23 с.п. Инарки
СОШ № 23 7 с.п. Инарки
СОШ № 14 34 с.п.Нижние

Ачалуки
СОШ № 5 30 с.п. Новый 

рядант
СОШ № 7 8 с.п. Пседах
СОШ № 25 14 с.п. Пседах
СОШ № 19 28 с.п. Сагопши
СОШ № 28 2 с.п. Южное

Русский
язык

ООШ с.п.
Г ейберк-юрт

3 с.п. Гейберк- 
юрт

СОШ № 2 10 с.п. Долаково
СОШ № 1 32 с.п. Кантышево
СОШ № 2 3 с.п. Кантыитево
СОШ № 3 48 С.П.

Кантышево
СОШ № 4 7 с.п.

Кантышево
СОШ № 4 24 с.п. Экажево
СОШ № 2 6 с.п. Барсуки
СОШ № 1 32 с.п. Плиево
СОШ № 2 8 с.п. Плиево
СОШ № 3 29 с.п. Плиево
СОШ № 4 19 с.п. Плиево
Политех.колледж
РИ

60 г.Назрань

281 20 40 15



704 ГБОУ "СОШ 
№ 4 с.п. 
Экажево"

801 ГБОУ "Лицей 
№ 1 г. Сунжа"

386150, 
с.п. Экажево, 
ул. Афганская,
Д.15

386202, 
г. Сунжа, ул. 
Менделеева, д. 
52

Русский
язык

СОШ № 1 8 с.п. Али-юрт
Г имназия 25 Назрановский

район
СОШ с.п. Гази- 
юрт

10 с.п. Гази-юрт

СОШ № 1 25 с.п. Долаково
СОШ № 1 21 с.п. Сурхахи
СОШ № 2 22 с.п. Сурхахи
СОШ № 3 10 с.п. Сурхахи
Кадетская школа- 
интернат

27 с.п. Сурхахи

СОШ № 1 24 с.п. Экажево
СОШ № 2 13 с.п. Экажево
СОШ № 3 18 с.п. Экажево
СОШ № 5 11 с.п. Экажево
СОШ
«Интеллект» 6 с.п. Экажево

СОШ № 1 8 с.п. Яндаре
СОШ № 2 16 с.п. Яндаре
СОШ № 3 15 с.п. Яндаре
СОШ № 1 27 с.п. Барсуки

Русский
язык

СОШ № 2 13 г. Карабулак
СОШ № 3 70 г. Карабулак
СОШ № 4 15 г. Карабулак
Г имназия № 1 62 г. Карабулак
СОШ № 3 10 с.п.

Нестеровское

286 20 40 15

288 17 34 15



10. 804 ГБОУ "СОШ
№ 4 с.п. 
Нестеровское"

386250,
с.п.
Нестеровское, 
ул. Мира, д. 
147 А

СОШ № 4 5 с.п.
Нестеровское

СОШ № 1 55 г.Сунжа
СОШ № 2 58 г.Сунжа

Русский
язык

СОШ № 1 29 г. Карабулак
СОШ с.п. Алкун 2 с.п. Алкун
СОШ с.п. 
Алхасты

5 с.п. Алхасты

СОШ с.п. Аршты 4 с.п. Аршты
СОШ № 1 с.п. 
Г алашки

7 с.п. Галашки

СОШ № 2 с.п. 
Г алашки

11 с.п. Галашки

СОШ с.п. 
Мужичи

14 с.п. Мужичи

СОШ № 1 38 с.п.
Нестеровское

СОШ № 2 7 с.п.
Нестеровское

СОШ № 3 24 г.Сунжа
СОШ № 4 30 г.Сунжа
СОШ № 5 9 г.Сунжа
СОШ № 6 28 г.Сунжа
СОШ № 7 22 г.Сунжа
СОШ № 1 18 с.п.Троиицкое
СОШ № 2 30 с.п.Троиицкое
СОШ № 4 14 с.п.Троиицкое
СОШ № 14 3 с.п.Троиицкое

295 20 40 15



11. 8111 СИЗО 386230, СОШ № 2 1 г.Сунжа 1 1 2 1
г. Карабулак,
ул. Карабулакск
ая, 1



Приложение № 3 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
о т « .  2023 г.

Схема проведения экзамена по математике базового и профильного уровней 01.06.2023г.

№ Код ППЭ Адрес ППЭ Образовательные Предмет Населенный Кол-во Кол-во Число Число
п/п ППЭ организации пункт участи аудито орга орга

иков рии низа низа
торов торов
в ауд. вне

ауд.

1 . 302 ГБОУ "СОШ 386302, Мат Мат 175/50 13/5 36 15
№ 2 г. г. Малгобек, (Б) (П)
Малгобек" ул. Гоголя, 1а СОШ № 1 7 2 г.Малгобек

СОШ № з 42 9 г.Малгобек
СОШ № 5 4 3 г.Малгобек
СОШ № 16 13 2 г.Малгобек
СОШ № 18 14 4 г.Малгобек
СОШ № 20 29 12 г.Малгобек
Г имназия № 1 28 12 г.Малгобек
СОШ № 19 26 2 с.п. Сагопши

СОШ № 15 12 4 с.п. Средние
Ачалуки

2. 404 ГБОУ «СОШ 386104, Мат Мат 153/10 12/8 40 15
№ 4 г. г. Назрань, ул. (Б) (П) 5



Назрань» Базоркина, 2 Центр
образования

42 г.Магас

СОШ № 1 10 г.Назрань

СОШ № 2 7 г.Назрань
СОШ № 3 55 14 г.Назрань

СОШ № 6 3 г.Назрань
СОШ № 9 14 1 г.Назрань
СОШ № 10 1 3 г.Назрань

СОШ № 12 7 г.Назрань
СОШ № 13 10 4 г.Назрань
СОШ № 14 7 4 г.Назрань
СОШ № 15 24 11 г.Назрань
СОШ № 19 4 г.Назрань
Гимназия № 1 12 г.Назрань
Лицей 25 г.Назрань

3. 406 ГБОУ «СОШ 
№ 6 г.

386101, 
г. Назрань, ул.

Мат
(Б)

Мат
(П)

127/13
6

10/10 40 15

Назрань» Бакинская, 57 СОШ № 1 11 9 г.Магас
СОШ № 2 15 9 г.Магас

Центр
образования 17 г.Магас

Г имназия 
«Марем» 35 16 г.Магас

Лицей № 1 45 15 г.Магас
СОШ № 4 3 г.Назрань
СОШ № 5 18 г.Назрань
СОШ № 11 10 г.Назрань
СОШ № 7 12 9 г.Назрань



СОШ № 8 6 1 г. Назрань

Политех.колледж
РИ 16 г. Назрань

Г ос.колледж 
искусств РИ 1

г.Сунжа

«ИнгГУ» колледж 8 г.Магас
Колледж сервиса 
и быта 4 г.Назрань

Респ. центр 
дистанц.обучения 
детей с ОВЗ

3
г.Магас



4. 415 ГБОУ" СОШ 
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, ул. 
Новая, д.15

Мат
(Б)

Мат
(П)

270/0 19 38 15

СОШ № 1 18 г.Назрань
СОШ № 2 23 г.Назрань
СОШ № 4 14 г.Назрань
СОШ № 5 40 г.Назрань
СОШ № 6 18 г.Назрань
СОШ № 7 1 г.Назрань
СОШ № 10 23 г.Назрань
СОШ № 11 13 г.Назрань
СОШ № 12 10 г.Назрань
СОШ № 19 6 г.Назрань
Г имназия № 1 30 г.Назрань
Лицей 74 г.Назрань

5. 501 ГБОУ «СОШ 
с.п. Джейрах»

386430, 
с.п. Джейрах 
ул. Льянова 10

Мат
(Б)

Мат
(П)

20/0 3 6 3

СОШ -ДС им. 
И.С. Льянова 14 с.п. Джейрах

СОШ с.п. 
Ольгетти 6 с.п. Ольгетти

6. 615 ГБОУ «СОШ 386337. Мат Мат 203/26 9/3 24 12
с.п. Средние 
Ачалуки»

Малгобекский 
район, с.п. 
Средние 
Ачалуки, ул. 
Крайняя, б/н

(Б) (П)
СОШ № 2 7 1 г.Малгобек

СОШ №21 15 5 с.п. Аки-юрт
СОШ № 10 6 с.п. Вежари
СОШ № 17 23 5 с.п. Верхние 

Ачалуки
СОШ № 22 13 с.п. Верхние 

Ачалуки
СОШ № 2 3 с.п.

Вознесенское



СОШ № 26 19 2 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 21 с.п. Инарки
СОШ № 23 6 1 с.п. Инарки
СОШ № 14 31 3 с.п.Нижние 

Ачалуки
СОШ № 5 29 1 с.п. Новый 

рядант
СОШ № 7 8 с.п. Пседах
СОШ № 25 9 7 с.п. Пседах
СОШ № 30 11 1 с.п. Сагопши
СОШ № 28 2 с.п. Южное

7. 701 ГБОУ "СОШ 386128, Мат Мат 239/40 16/4 40 15
№ 1 с.п. с.п. Барсуки, (Б) (П)
Барсуки" ул. Зязикова, д. ООШ с.п. д с.п. Гейберк-

5 Г ейберк-юрт юрт
СОШ № 1 17 6 с.п. Долаково
СОШ № 2 7 3 с.п. Долаково
СОШ № 1 25 6 с.п. Кантышево
СОШ № 2 3 с.п. Кантышево
СОШ № 3 35 13 с.п. Кантышево
СОШ № 4 1 с.п.О 1 Кантышево
СОШ № 2 с.п. Экажево
СОШ № 4 22 2 с.п. Экажево
СОШ № 1 с.п. Барсуки
СОШ № 2 5 1 с.п. Барсуки
СОШ № 3 24 5 с.п. Плиево
СОШ № 1 29 3 с.п. Плиево
СОШ № 2 8 с.п. Плиево
СОШ № 4 с.п. Плиево



Назрановский 
политех. колледж 2 г.Назрань

и быта»

Политех.колледж 44 г.Назрань
«ИнгГУ» колледж 3 г.Назрань
«Колледж сервиса 5 г.Назрань

8. 704 ГБОУ "СОШ 
№ 4 с.п. 
Экажево"

386150, 
с.п. Экажево, 
ул. Афганская,
Д-15

Мат
(Б)

Мат
(П)

207/69 14/6 40 15

СОШ № 1 7 1 с.п. Али-юрт
Гимназия 22 3 Назрановский

район
СОШ с.п. Гази- 
юрт 8 2 с.п. Гази-юрт

СОШ № 1 18 2 с.п. Сурхахи
СОШ № 2 17 5 с.п. Сурхахи
СОШ № 3 2 5 с.п. Сурхахи
Кадетская школа- 
интернат 16 11 с.п. Сурхахи

СОШ № 1 19 5 с.п. Экажево
СОШ № 2 7 6 с.п. Экажево
СОШ № 3 13 5 с.п. Экажево
СОШ № 5 9 2 с.п. Экажево
СОШ
«Интеллект» 5 1 с.п. Экажево

СОШ № 1 4 4 с.п. Яндаре
СОШ № 2 14 2 с.п. Яндаре
СОШ № 3 8 7 с.п. Яндаре
СОШ № 1 23 4 с.п. Барсуки

СОШ № 4 15 4 с.п.Плиево



9. 801 ГБОУ "Лицей 
№ 1 г. Сунжа"

386202, 
г. Сунжа, ул.

Мат
(Б)

Мат
(П)

155/12
5

10/8 36 15

Менделеева, д. СОШ № 1 25 4 г. Карабулак
52 СОШ № 2 9 2 г. Карабулак

СОШ № 3 49 23 г. Карабулак
СОШ № 4 11 4 г. Карабулак
Г имназия № 1 49 13 г. Карабулак
СОШ с.п. 
Алхасты 1 с.п. Алхасты

СОШ с.п. 
Мужичи 1 с.п. Мужичи

СОШ № 1 4 с.п.
Нестеровское

СОШ № 1 20 г. Сунжа
СОШ № 2 7 г. Сунжа
СОШ № 3 6 г. Сунжа

СОШ № 4 9 г. Сунжа
СОШ № 5 2 г. Сунжа
СОШ № 6 3 г. Сунжа

СОШ № 7 7 г. Сунжа
СОШ № 1 2 с.п.Троицкое
СОШ № 2 7 с.п.Троицкое
СОШ № 4 6 с.п.Троицкое
СОШ № 14 1 с.п.Троицкое

СОШ № 3 8 2 с.п.
Нестеровское

СОШ № 4 4 1 с.п.
Нестеровское



10. 804 ГБОУ "СОШ 
№ 4 с.п. 
Нестеровское"

386250,
с.п.
Нестеровское,

Мат
(Б)

Мат
(П)

302/0 19 38 15

ул. Мира, д. СОШ с.п. Алкун 2 с.п. Алкун
147 А СОШ с.п. 

Алхасты 4 с.п. Алхасты

СОШ с.п. Аршты 5 с.п. Аршты
СОШ № 1 7 с.п. Галашки
СОШ № 2 10 с.п. Галашки
СОШ с.п. 
Мужичи 14 с.п. Мужичи

СОШ № 1 34 с.п.
Нестеровское

СОШ № 2 6 с.п.
Нестеровское

СОШ № 3 18 г.Сунжа
СОШ № 4 21 г.Сунжа
СОШ № 5 7 г.Сунжа
СОШ № 6 25 г.Сунжа
СОШ № 7 15

'З С
г.Сунжа

СОШ № 2 50 г.Сунжа
СОШ № 1 16 с.п.Троицкое
СОШ № 2 23 с.п. Троицкое

СОШ № 4 8 с.п.Троицкое
СОШ № 14 2 с.п.Троицкое

11. 8111 СИЗО 386230,
г. Карабулак,

Мат
(Б)

Мат
(П)

1/0 1 2 1

ул.Карабулакск 
ая, 1

СОШ № 2 1 г.Сунжа



Приложение № 4 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « /&Г_» 2023 г.

Схема проведения экзамена по истории и физике 05.06.2023г.

№

п/п
Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательные
организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участи
иков

Кол-во
аудито
рии

Число 
орга 
низа 
торов 
в ауд.

Число
орга
низа
торов
вне
ауд.

И
ст

ор
ия

Ф
из

ик
а

1. 302 ГБОУ "СОШ 
№ 2 г. 

Малгобек"

386302, 
г. Малгобек, 
ул. Гоголя, 1а

Ист Физ 120/51 9/5 28 14
СОШ № 1 4 2 г. Малгобек
СОШ № 2 3 г. Малгобек
СОШ № 3
Г 'П Т Т Т  \Го 1 £

12
9

6
9

г. Малгобек
М 1 о 

СОШ № 18
Z

6
Z

1
г. малгооек 
г. Малгобек

СОШ № 20 и 6 г. Малгобек
Г имназия № 1 10 5 г. Малгобек
СОШ №21 1 6 с.п. Аки-юрт
СОШ №  2 2 1 с.п.

Вознесенское
СОШ №  17 19 с.п. Вехние 

Ачалуки
СОШ № 22 7 с.п. Вехние 

Ачалуки



СОШ № 26 2 3 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 1 1 с.п. Инарки
СОШ № 23 1 с.п. Инарки
СОШ № 14 14 2 с.п. Нижние 

Ачалуки
СОШ № 5 8 6 с.п. Новый 

Рядант
СОШ № 25 2 3 с.п. Пседах
СОШ № 19 6 3 с.п. Сагопши
СОШ № зо 4 1 с.п. Сагопши
СОШ № 15 5 3 с.п. Средние 

Ачалуки
2. 406 ГБОУ «СОШ 

№ 6 г. 
Назрань»

386101, 
г. Назрань, ул. 
Бакинская, 57

Ист Физ 100/98 8/8 32 15
СОШ № 1 6 1 г.Магас
СОШ № 2 9 1 г.Магас
Центр
образования 20 9 г.Магас

Г имназия 
«Марем» 15 6 г.Магас

Лицей № 1 15 2 г.Магас
СОШ № 1 10 г.Назрань
СОШ № 2 3 г.Назрань
СОШ № 3 6 г.Назрань
СОШ № 5 8 г.Назрань
СОШ № 6 2 г.Назрань
СОШ № 7 1 г.Назрань
СОШ № 8 1 г.Назрань
СОШ № 10 2 1 г.Назрань
СОШ № 11 3 г.Назрань
СОШ № 12 2 г.Назрань
СОШ № 13 1 г.Назрань



СОШ № 15 12 8 г.Назрань
СОШ № 19 1 г. Назрань
Г имназия № 1 1 г.Назрань
Лицей 10 г.Назрань
Респ.центр 
дистанц.обучения 
детей с ОВЗ

1
г.Назрань

Назрановский
политех.колледж 1 г.Назрань

Политех.колледж
РИ 12 13 г.Назрань

Г ос. колледж 
искусств РИ 1 г. Сунжа

ИнгГУ колледж 4 3 г. Назрань
Колледж сервиса 
и быта 2 5

3. 415 ГБОУ" СОШ 
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, ул. 
Новая, д.15

Ист Физ 138/0 11/0 22 11

СОШ № 1 7 г.Назрань
СОШ № 2 6 г.Назрань
СОШ № 3 14 г.Назрань
СОШ № 4 5 г.Назрань
СОШ № 5 16 г.Назрань
СОШ № 6 2 г.Назрань
СОШ № 7 10 г.Назрань
СОШ № 9 7 г.Назрань
СОШ № 10 6 г.Назрань
СОШ № 11 5 г.Назрань
СОШ № 12 5 г.Назрань
СОШ № 13 6 г.Назрань
СОШ № 14 5 г.Назрань



Гимназия № 1 11 г.Назрань
Лицей 31 г.Назрань
СОШ № 19 2 г.Назрань

4. 501 ГБОУ «СОШ 386430, Ист Физ 6/0 2/0 4 2
с.п. Джейрах» с.п. Джейрах 

ул. Льянова 10
СОШ Джейрах 
им. И.С.Льянова

5 с.п. Джейрах

СОШ Ольгетти 1 с.п. Ольгетти

5. 701 ГБОУ "СОШ 386128, Ист Физ 144/46 11/5 32 15
№ 1 с.п. 
Барсуки"

с.п. Барсуки, 
ул. Зязикова, д. 
5

СОШ № 1 3 с.п. Али-юрт
Гимназия
Назрановского
района

5 1 Назрановский
район

СОШ Гази-юрт 2 с.п. Гази-юрт
СОШ № 1 4 2 с.п. Долаково
СОШ № 2 3 2 с.п. Долаково
СОШ № 1 10 3 с.п. Кантышево
СОШ № 3 11 4 с.п. Кантышево
СОШ № 4 2 1 с.п. Кантышево
СОШ № 1 8 с.п. Сурхахи
СОШ № 2 8 2 с.п. Сурхахи

СОШ № 3 2 5 с.п. Сурхахи
Кадетская
школа-интернат

13 6 с.п. Сурхахи

СОШ № 1 16 2 с.п. Экажево
СОШ № 2 3 с.п. Экажево
СОШ № 3 4 2 с.п. Экажево
СОШ № 4 7 с.п. Экажево
СОШ № 5 5 с.п. Экажево



Школа
«Интеллект»

3 1 с.п. Экажево

СОШ № 1 1 с.п. Яндаре
СОШ № 2 8 с.п. Яндаре
СОШ № 3 3 4 с.п. Яндаре
СОШ № 1 12 1 с.п. Барсуки
СОШ № 2 1 с.п. Барсуки
СОШ № 1 2 1 с.п. Плиево
СОШ № 3 9 2 с.п. Плиево
СОШ № 4 3 3 с.п. Плиево

6. 801 ГБОУ "Лицей 
№ 1 г. Сунжа"

386202, 
г. Сунжа, ул. 
Менделеева, д. 
52

Ист Физ 157 /62 10/5 30 15
СОШ № 1 6 г. Карабулак
СОШ № 2 3 г. Карабулак
СОШ № 3 25 10 г. Карабулак
СОШ № 4 7 1 г. Карабулак
Гимназия № 1 19 5 г. Карабулак
СОШ № 1 2 с.п.Галашки
СОШ № 2 1 1 с.п.Галашки
СОШ Мужичи 9 2 с.п. Мужичи
СОШ № 1

14
7 с.п.

Нестеровское
СОШ № 2

2
с.п.
Нестеровское

СОШ № 3 3 с.п.
Нестеровское

СОШ № 4 4 с.п.
Нестеровское

СОШ № 1 10 13 г. Сунжа
СОШ № 2 17 1 г. Сунжа
СОШ № 3 5 5 г. Сунжа



СОШ № 4 7 5 г. Сунжа
СОШ № 5 1 г. Сунжа
СОШ № 6 9 г. Сунжа
СОШ № 7 1 4 г. Сунжа
СОШ № 1 4 с.п. Троицкое
СОШ № 2 7 4 с.п. Троицкое
СОШ с.п. Аршты 2 с.п. Аршты
СОШ № 4 2 с.п. Троицкое
СОШ № 14 1 с.п. Троицкое



Приложение № 5 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
о т « /3  » /7 ^ 7  2023 г.
№ Z'<Z~

Схема проведения экзамена по обществознанию 08.06.2023г.

№
п/п

Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательные
организации

Предмет

<DКXXXго
ОCQно<L>
Вю
О

Населенный
пункт

Кол-во
участи
иков

Кол-во
аудито
рии

Число 
орга 
низа 
торов 
в ауд.

Числ
о
орга
низа
торов
вне
ауд.

1. 302 ГБОУ "СОШ 
№ 2 г. 
Малгобек"

386302, 
г. Малгобек, 
ул. Гоголя, 1а

Общ 229 17 34 15
СОШ № 1 3 г.Малгобек
СОШ № 2 5 г.Малгобек
СОШ № 3 23 г.Малгобек
СОШ № 5 4 г.Малгобек
СОШ № 16 11 г.Малгобек
СОШ № 18 10 г.Малгобек
Гимназия № 1 18 г.Малгобек
СОШ № 20 22 г.Малгобек
СОШ №21 11 с.п. Аки-юрт
СОШ № 10 4 с.п. Вежари
СОШ № 17 18 с.п. Верхние 

Ачалуки
СОШ № 22 7 с.п. Верхние 

Ачалуки



СОШ № 2 3 с.п.
Вознесенское

СОШ № 26 14 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 8 с.п. Инарки
СОШ № 23 4 с.п. Инарки
СОШ № 14 19 с.п. Нижние 

Ачалуки
СОШ №5 6 с.п. Новый 

Рядант
СОШ № 7 3 с.п. Пседах
СОШ №25 10 с.п. Пседах
СОШ № 19 10 с.п. Сагопши
СОШ № 30 4 с.п. Сагопши
СОШ № 15 10 с.п. Средние 

Ачалуки
СОШ № 28 2 с.п. Южное

2. 404 г б о у  «com 386104, Общ 207 15 30 15
№ 4 г. г. Назрань, ул. СОШ № 1 17 г. Назрань
Назрань» Базоркина, 2 СОШ № 2 11 г. Назрань

СОШ № 3 22 г. Назрань
СОШ № 5 30 г. Назрань
СОШ № 6 4 г. Назрань
СОШ № 9 8 г. Назрань
СОШ № 12 8 г. Назрань
СОШ № 13 11 г. Назрань
СОШ № 14 10 г. Назрань
СОШ № 15 24 г. Назрань
Гимназия № 1 17 г. Назрань
Лицей 45 г. Назрань



3. 406 г б о у  «com 386101, Общ 195 14 28 14
№ 6 г. г. Назрань, ул. СОШ № 1 14 г.Магас
Назрань» Бакинская, 57 СОШ № 2 12 г.Магас

Центр
образования 34 г.Магас

Г имназия 
«Марем» 23 г.Магас

Лицей № 1 24 г.Магас
СОШ № 4 6 г.Назрань
СОШ № 7 13 г.Назрань
СОШ № 8 2 г.Назрань
СОШ № 10 10 г.Назрань
СОШ № 11 13 г.Назрань
СОШ № 19 6 г.Назрань
Респ. центр 
дистанц.обуч.дете 
й с ОВЗ

1
г.Назрань

Назрановский 4 г.Назрань
политех.колледж
Политех.колледж
РИ 25 г.Назрань

ИнгГУ колледж 4 г.Назрань
Колледж сервиса 
и быта 4 г.Назрань

4. 501 ГБОУ СОШ- 386430, Общ 10 2 4 2
ДС с.п. 
Джейрах им.

с.п. Джейрах 
ул. Льянова 10

СОШ-ДС им. И.С. 
Льянова 9 с.п. Джейрах

И.С. Льянова СОШ с.п. 
Ольгетти 1 с.п. Ольгетти

5. 701 ГБОУ "СОШ 386128, Общ 214 16 32 15
№ 1 с.п. с.п. Барсуки, СОШ № 1 3 с.п. Али-юрт



Барсуки" ул. Зязикова, д. 
5

Г имназия 8 Назрановский
район

СОШ Гази-юрт 4 с.п. Гази-юрт
СОШ № 1 6 с.п. Долаково
СОШ № 2 4 с.п. Долаково
СОШ № 1 15 с.п.

Кантышево
СОШ № 3 14 с.п.

Кантышево
СОШ № 4 5 с.п.

Кантышево
СОШ № 1 11 с.п. Сурхахи
СОШ № 2 11 с.п. Сурхахи
СОШ № 3 2 с.п. Сурхахи
Кадетская школа- 
интернат 19 с.п. Сурхахи

СОШ № 1 19 с.п. Экажево
СОШ № 2 2 с.п. Экажево
СОШ № 3 11 с.п. Экажево
СОШ № 4 7 с.п. Экажево
СОШ № 5 6 с.п. Экажево
СОШ
«Интеллект» 3 с.п. Экажево

СОШ № 1 3 с.п. Яндаре
СОШ № 2 8 с.п. Яндаре
СОШ № 3 5 с.п. Яндаре
СОШ № 1 18 с.п. Барсуки
СОШ № 2 2 с.п. Барсуки
СОШ № 1 7 с.п. Плиево
СОШ № 2 1 с.п. Плиево
СОШ № 3 15 с.п. Плиево
СОШ № 4 5 с.п. Плиево



6. 801 ГБОУ "Лицей
№ 1 г. Сунжа"

386202, 
г. Сунжа, ул. 
Менделеева, д. 
52

Общ
СОШ № 1 14 г. Карабулак
СОШ № 2 5 г. Карабулак
СОШ № 3 42 г.Карабулак
СОШ № 4 7 г. Карабулак
Гимназия № 1 28 г.Карабулак
СОШ с.п.
Алхасты 2 с.п. Алхасты

СОШ с.п. Аршты 4 с.п. Аршты
СОШ № 1 3 с.п. Галашки
СОШ № 2 1 с.п. Галашки
СОШ с.п. 
Мужичи 9 с.п. Мужичи

СОШ № 1 20 с.п.
Нестеровское

СОШ № 2 2 с.п.
Нестеровское

СОШ № 3 5 с.п.
Нестеровское

СОШ № 4 л с.п.
Нестеровское

СОШ № 5 4 г. Сунжа
СОШ № 6 12 г. Сунжа
СОШ № 7 3 г. Сунжа
СОШ № 1 19 г. Сунжа
СОШ № 2 28 г. Сунжа
СОШ № 3 8 г. Сунжа
СОШ № 4 20 г. Сунжа
СОШ № 1 5 с.п. Троицкое
СОШ № 2 11 с.п. Троицкое

260 16 32 15



СОШ № 4 2 с.п. Троицкое
СОШ № 14 3 с.п. Троицкое



Приложение № 6 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « /5  » 2023г.

Схема проведения экзамена по биологии и иностранным языкам (письменная часть) 13.06.2023г.

№

п
/
п

Код
п п э

ППЭ Адрес ППЭ Образователь
ные
организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участник
ов

Кол-во
аудитор
ИИ

Числ
о
орга 
низа 
тор 
ов в 
ауд.

Чис
ло
орга
низа
тор
ов
вне
ауд.

и3
и«
зКS«
о>кк4Сн
ЕС
<

и3
со«
зК
S2
ЕС
2и
I

и3со«
>ККЕЙ
О
со

ЕС
§&
е

S3
Сч
ОЧо
S3ю

1. 302 ГБОУ "СОШ 
№ 2 г. 
Малгобек"

386302, 
г. Малгобек, 
ул. Гоголя, 1а

Анг Нем Фра
нц

Био 0/0/0/173 0/0/0/13 26 13

СОШ № 1 2 г. Малгобек
СОШ № 2 4 г. Малгобек
СОШ № 3 19 г. Малгобек
СОШ № 5 3 г. Малгобек
СОШ № 6 1 г. Малгобек
СОШ № 16 7 г. Малгобек
СОШ № 18 7 г. Малгобек
СОШ № 20 13 г. Малгобек
Г имназия № 1 27 г. Малгобек
СОШ №21 2 с.п. Аки-юрт
СОШ № 10 5 с.п. Вежари
СОШ № 2

1
с.п.
Вознесенское



СОШ № 17 13 с.п. Вехние 
Ачалуки

СОШ № 22 4 с.п. Вехние 
Ачалуки

СОШ № 26 9 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 8 с.п. Инарки
СОШ № 23 2 с.п. Инарки
СОШ № 14 14 с.п. Нижние 

Ачалуки
СОШ № 5

7
с.п. Новый 
Рядант

СОШ № 7 1 с.п. Пседах
СОШ № 25 5 с.п. Пседах
СОШ № 19 12 с.п. Сагопши
СОШ № 30 1 с.п. Сагопши
СОШ № 15 4 с.п. Средние 

Ачалуки
СОШ № 28 2 с.п. Южное

2. 404 ГБОУ «СОШ 
№ 4 г. 
Назрань»

386104, 
г. Назрань, ул. 
Базоркина, 2

Анг Нем Фра Био 0/0/0/191 0/0/0/14 28 14
нц

СОШ № 1 11 г.Назрань
СОШ № 2 17 г.Назрань
СОШ № 3 33 г.Назрань
СОШ № 5 22 г.Назрань

СОШ № 7 8 г.Назрань
СОШ № 8 5 г.Назрань
СОШ № 9 11 г.Назрань
СОШ № 10 10 г.Назрань
СОШ № 14 6 г.Назрань
СОШ № 15 16 г.Назрань
СОШ № 19 4 г.Назрань



Гимназия № 
1

17 г.Назрань

Г ос. колледж 
искусств РИ

1 г.Сунжа

ИнгГУ
колледж

6 г. Назрань

Колледж 
сервиса и 
быта

3 г.Назрань

Политех. 
Колледж РИ

20 г.Назрань

Назрановский 
политех.колле 
дж

1 г.Назрань

3. 406 ГБОУ «СОШ 
№ 6 г.

386101, 
г. Назрань, ул.

Анг Нем Фра
нц

Био 182/1/0/0 14/1/0/0 30 15

Назрань» Бакинская, 57 СОШ № 1 2 г. Карабулак
СОШ № 3 11 г. Карабулак
СОШ № 4 2 г. Карабулак
Г имназия № 
1 2 г. Карабулак

СОШ № 1 4 г. Магас
СОШ № 2 3 г. Магас
Центр
образования 11 г. Магас

Г имназия 
«Марем» 7 г. Магас

Лицей № 1 10 г. Магас
СОШ № 2 1 г. Малгобек
СОШ № 3 5 г. Малгобек
СОШ № 16 1 г. Малгобек



СОШ № 18 1 г. Малгобек
Гимназия № 1 4 г. Малгобек
СОШ № 20 3 г. Малгобек
СОШ № 1 1 г.Назрань
СОШ № 2 2 г.Назрань
СОШ № 3 4 г.Назрань
СОШ № 4 1 г.Назрань
СОШ № 5 1 г.Назрань
СОШ № 6 1 г.Назрань
СОШ № 7 1 1 г.Назрань
СОШ № 8 1 г.Назрань
СОШ № 9 1 г.Назрань
СОШ № 10 2 г.Назрань
СОШ № 12 2 г.Назрань
СОШ № 14 1 г.Назрань
СОШ № 15 6 г.Назрань
СОШ № 19 1 г.Назрань
Респ.Центр г.Назрань
дистанц.обуч. 
детей с ОВЗ

1

Г имназия № 1 7 г.Назрань
Лицей 12 г.Назрань
СОШ № 17 1 с.п. Верхние 

Ачалуки
СОШ № 22 1 с.п. Верхние 

Ачалуки
СОШ № 26 2 с.п. Зязиков- 

юрт
СОШ № 12 1 с.п. Инарки



СОШ № 14 1 c.n. Нижние 
Ачалуки

СОШ № 5 3 c.n. Новый 
Редант

СОШ № 19 3 c.n. Сагопши
СОШ № 15 1 c.n. Средние 

Ачалуки
co m  № i 3 с.п. Долаково
co m  № 2 1 с.п. Долаково
co m  № l 1 с.п.

Кантышево
co m  № з 3 с.п.

Кантышево
co m  № 4 1 с.п.

Кантышево
co m  № l 1 с.п. Сурхахи
co m  № 2 1 с.п. Сурхахи
Кадетская
школа-
интернат

1
с.п. Сурхахи

СОШ № 3 1 с.п. Экажево
СОШ № 4 1 с.п. Экажево
co m  № 5 1 с.п. Экажево
co m  № i 1 с.п. Яндаре
co m  № 2 2 с.п. Барсуки
co m  № i 1 с.п. Плиево
co m  № з 2 с.п. Плиево
co m  № 4 3 с.п. Плиево
co m  c.n.
Аршты 2 с.п. Аршты



415 ГБОУ" СОШ 
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, ул. 
Новая, д.15

СОШ № 2 1 с.п. Галашки
СОШ № 1 1 с.п.

Нестеровское
СОШ № 1 4 г. Сунжа
СОШ № 2 4 г. Сунжа
СОШ № 4 2 г. Сунжа
СОШ № 5 1 г. Сунжа
СОШ № 6 1 г. Сунжа
СОШ № 7 2 г. Сунжа
СОШ № 2 3 с.п. Троицкое
Назрановский 
политех.колле 
дж

2
г. Назрань

Политех.колл 
едж РИ 8 г. Назрань

ИнгГУ
колледж 1 г. Назрань

Колледж 
сервиса и 
быта

1
г. Назрань

Анг Нем Фра
нц

Био

СОШ № 1 3 г.Магас

СОШ № 2 4 г.Магас
Центр
образования 26 г.Магас

Г имназия 
«Марем» 22 г.Магас

Лицей № 1 27 г.Магас
СОШ № 4 11 г.Назрань
СОШ № 6 15 г.Назрань

0/0/0/188 0/0/0/14 28 14



СОШ № 7 1 г. Назрань
СОШ № 11 11 г.Назрань
СОШ № 12 7 г.Назрань
СОШ № 13 10 г.Назрань
Лицей 50 г.Назрань
Респ.центр 
дистанц.обуче 
ния детей с 
ОВЗ

1

г. Назрань

5. 501 ГБОУ "СОШ- 
ДС с.п. 
Джейрах 
им.И.С.Льяно 
ва"

386430, 
с.п. Джейрах 
ул. Льянова 10

Анг Нем Фра
нц

Био 0/0/0/10 0/0/0/2 4 2

СОШ-ДС им. 
И.С. Льянова 8 с.п. Джейрах

СОШ с.п. 
Ольгетти 2 с.п. Ольгетти

6. 701 ГБОУ "СОШ 
№ 1 с.п. 
Барсуки"

386128, 
с.п. Барсуки, 
ул. Зязикова, д. 
5

Анг Нем Фра
нц

Био 0/0/0/177 0/0/0/12 14 12

СОШ № 1 5 с.п. Али-юрт
Г имназия 
Назрягтиско 18

Назрановский
район

го района
СОШ Гази- 
юрт 2

с.п. Гази-юрт

ООШ 1 с.п. Гейрбек- 
юрт

СОШ № 1 8 с.п. Долаково
СОШ № 2 4 с.п. Долаково
СОШ № 1 15 с.п.

Кантышево
СОШ № 3 9 с.п.

Кантышево



СОШ № 4 2 с.п.
Кантышево

с о т  № 1 5 с.п. Сурхахи
СОШ № 2 4 с.п. Сурхахи
СОШ № 3 1 с.п. Сурхахи
Кадетская
школа-
интернат

4
с.п. Сурхахи

СОШ № 1 5 с.п. Экажево
СОШ № 2 4 с.п. Экажево
СОШ № 3 8 с.п. Экажево
СОШ № 4 15 с.п. Экажево
СОШ № 5 5 с.п. Экажево
Школа
«Интеллект» 2 с.п. Экажево

СОШ № 1 с.п. Яндаре
СОШ № 2 3 с.п. Яндаре
СОШ № 3 4 с.п. Яндаре
СОШ № 1 14 с.п. Барсуки
СОШ № 2 2 с.п. Барсуки
СОШ № 1 11 с.п. Плиево
СОШ № 2 7 с.п. Плиево
СОШ № 3 12 с.п. Плиево
СОШ № 4 7 с.п. Плиево

7. 801 ГБОУ "Лицей 
№ 1 г.
Сунжа"

386202, 
г. Сунжа, ул. 
Менделеева, д. 
52

Анг Нем Фра
нц

Био 0/0/0/218 0/0/0/14 28 15

СОШ № 1 13 г. Карабулак
СОШ № 2 7 г. Карабулак
СОШ № 3 19 г. Карабулак
СОШ № 4 2 г. Карабулак
Гимназия № 1 33 г. Карабулак



co m  с.п.
Алхасты 3 с.п. Алхасты

СОШ с.п. 
Аршты 1 с.п.Аршты

СОШ № 1 4 с.п. Галашки
СОШ № 2 6 с.п. Галашки
СОШ с.п. 
Мужичи 2 с.п. Мужичи

СОШ № 1 12 с.п.
Нестеровское

СОШ № 2 3 с.п.
Нестеровское

СОШ № 3 5 с.п.
Нестеровское

СОШ № 4 1 с.п.
Нестеровское

СОШ № 1 17 г. Сунжа
СОШ № 2 22 г. Сунжа
СОШ № 3 5 г. Сунжа
СОШ № 4 12 г. Сунжа
СОШ № 5 3 г. Сушка
СОШ № 6 13 г. Сунжа
СОШ № 7 7 г. Сунжа
СОШ № 1 9 с.п. Троицкое
СОШ № 2 13 с.п. Троицкое
СОШ № 4 4 с.п. Троицкое
СОШ № 14 2 с.п. Троицкое



Приложение № 7 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « 2023 г.

Схема проведения экзамена по иностранным языкам (устная часть) 16.06.2023г.

№
п/п

Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательны 
е организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участии
ков

Кол-
во
аудит
ории

Число 
орга 
низа 
торов 
в ауд.

Число
орга
низа
торов
вне
ауд.

к й 

я о
5 а
5 Й <. «

и
3
«
>ЯS >— ч

В з(U д
5 S(D О
Ж чЬ

«  S ' 
5 3* д о йо
я
cd Д О. Л
в  к

1. 406 ГБОУ «СОШ 
№ 6 г. 
Назрань»

386101, 
г. Назрань, 
ул.
Бакинская,
57

Анг
(уст)

Нем
(уст)

Фран
(уст)

114/1/0 9/1/0 20 10

СОШ № 1 5 г. Карабулак
СОШ № 3 11 г. Карабулак
СОШ № 4 2 г. Карабулак
Г имназия № 1 2 г. Карабулак
СОШ № 1 4 г. Магас
СОШ № 2 3 г. Магас
Центр
образования 12 г. Магас

Г имназия 
«Марем» 7 г. Магас

Лицей № 1 10 г. Магас
СОШ № 1 1 г.Назрань
СОШ № 2 2 г. Назрань
СОШ № 3 4 г.Назрань
СОШ № 4 1 г.Назрань



СОШ № 5 2 г. Назрань
СОШ № 6 1 1 г.Назрань
СОШ № 7 1 г.Назрань
СОШ № 8 1 г.Назрань
СОШ № 9 3 г.Назрань
СОШ № 10 2 г.Назрань
СОШ № 12 2 г.Назрань
СОШ № 14 1 г.Назрань
СОШ № 15 7 г.Назрань
СОШ № 19 1 г.Назрань
Респ.Центр 
дистанц.обуч. 
детей с ОВЗ

1
г.Назрань

Гимназия № 1 7 г.Назрань
Лицей 13 г.Назрань
Назрановский
политех.
колледж

2
г.Назрань

Политех.коллед
жРИ 4 г.Назрань

ИнгГУ колледж 1 г.Назрань
Колледж сервиса 
и быта 1 г. Назрань

2. 415 ГБОУ" СОШ 
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, 
ул. Новая,
Д-15

Анг
(уст)

Нем
(уст)

Фран
(уст)

74/0/0 6/0/0 12

СОШ № 2 1 г.Малгобек

СОШ № 3 5 г.Малгобек

СОШ № 16 1 г.Малгобек



СОШ № 18 1 г.Малгобек

СОШ № 20 3 г.Малгобек

Г имназия № 1 4
г.Малгобек

СОШ № 17 2 с.п. Верхние 
Ачалуки

СОШ № 22 1 с.п. Верхние 
Ачалуки

СОШ № 26 2 с.п. Зязиков- 
юрт

СОШ № 12 1 с.п. Инарки

СОШ № 14 1 с.п. Нижние 
Ачалуки

СОШ №5 3 с.п. Новый 
Редант

СОШ № 19 3 с.п. Сагопши

СОШ № 1 с.п. Долаково3
СОШ № 2 1 с.п. Долаково

СОШ № 1 1 с.п.Кантышево

СОШ № 3 3 с.п.Кантышево

СОШ № 4 1 с.п.Кантышево

СОШ № 1 1 с.п.Сурхахи



СОШ № 2 1 с.п.Сурхахи

Кадетская
школа-интернат

1

с.п.Сурхахи

СОШ № 3 1 с.п.Экажево

СОШ № 4 1 с.п.Экажево

СОШ № 5 1 с.п.Экажево

СОШ № 1 1 с.п.Яндаре

СОШ №1 2 с.п.Барсуки

СОШ №1 1 с.п.Плиево

СОШ № 2 1 с.п.Плиево

СОШ № 3 2 с.п.Плиево

СОШ № 4 3 с.п.Плиево

СОШ с.п. 
Аршты 2

с.п.Аршты

СОШ № 2 1 с.п.Г алашки

СОШ № 1 1 с.п.Нестеровск
ое

СОШ № 1 4 г.Сунжа



СОШ № 2 4 г.Сунжа

СОШ № 4 2 г.Сунжа

СОШ № 5 1 г.Сунжа

СОШ № 7 2 г.Сунжа

СОШ № 2 3 с.п.Троицкое

СОШ №14 1 с.п.Троицкое



Приложение № 8 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
о т « / 3  » 2023 г.

Схема проведения экзамена по информатике и ИКТ 19.06.2023г.

№
п/п

Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательные
организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участи
иков

Кол-во
аудито
рии

Число 
орга 
низа 
торов 
в ауд.

Число
орга
низа
торов
вне
ауд.

1. 404 ГБОУ «СОШ 
№ 4 г.

386104, 
г. Назрань, ул.

Информат 
ика и ИКТ

79 7 14 7

Назрань» Базоркина, 2 СОШ № 1 2 г. Магас

СОШ № 2 5 г. Магас

Центр
8

г. Магас
образования

Г имназия 
"Марем” 4

г. Магас

Лицей № 1 6 г. Магас

СОШ № 1 7 г. Назрань

СОШ № 3 8 г. Назрань

СОШ № 5 1 г. Назрань



415 ГБОУ" СОШ 
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, ул. 
Новая, д. 15

СОШ № 7

СОШ № 8

СОШ № 10

СОШ № 11

СОШ № 15

Назрановский
политехнический
колледж

Политехнический 
колледж РИ

Гос. колледж 
искусств

ИнгГУ колледж

Колледж сервиса 
и быта" г.Назрань

СОШ № 1

СОШ № 3

СОШ№16

12

Информат 
ика и ИКТ

1

г. Назрань

г. Назрань

г. Назрань

г. Назрань

г. Назрань

г. Назрань

г. Назрань

г. Сунжа

г. Назрань

г. Назрань

г.Малгобек

г.Малгобек

г.Малгобек

52 10



СОШ № 18 1 г.Малгобек

СОШ № 20 5 г.Малгобек

Г имназия № 1 2 г.Малгобек

СОШ№ 5 7 г. Назрань

СОШ№ 6 1 г. Назрань

СОШ№ 9 1 г. Назрань

СОШ№ 10 1 г. Назрань

СОШ № 13 2 г. Назрань

СОШ № 14 1 г. Назрань

СОШ №19 1 г. Назрань

Г имназия № 1 5 г. Назрань

г. НазраньЛицей



Приложение № 9 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
от « /S  » 2023 г.

Схема проведения экзамена по информатике и ИКТ 20.06.2023г.

№
п/п

Код
ППЭ

ППЭ Адрес ППЭ Образовательные
организации

Предмет Населенный
пункт

Кол-во
участи
иков

Кол-во
аудито
рии

Число 
орга 
низа 
торов 
В ауд.

Число
орга
низа
торов
вне
ауд.

1. 404 ГБОУ «СОШ 
№ 4 г. 
Назрань»

386104, 
г. Назрань, ул. 
Базоркина, 2

Информат 
ика и ИКТ

77 6 12 6

СОШ № 1 2 г.Карабулак

СОШ № 2 3 г.Карабулак

СОШ № 3 9 г.Карабулак

СОШ № 4 2 г.Карабулак

Г имназия № 1 6 г.Карабулак

СОШ № 2 1 с.п.Галашки

СОШ 1 с.п. Мужичи

СОШ № 1 3
с.п.Нестеровск
ое



СОШ № 3 1
с.п.Нестеровск
ое

СОШ № 4 2
с.п.Нестеровск
ое

СОШ №1 14 г.Сунжа

СОШ №2 5 г.Сунжа

СОШ №3 2 г.Сунжа

СОШ №4 3 г.Сунжа

СОШ №5 1 г.Сунжа

СОШ №6 4 г.Сунжа

СОШ № 7 6 г.Сунжа

СОШ № 1 2 с.п.Троицкое

СОШ № 2 4 с.п.Троицкое

СОШ № 4 6 с.п.Троицкое

2 415 г б о у " co m
№ 15 г. 
Назрань"

386101, 
г. Назрань, ул. 
Новая, д.15

Информат 
ика и ИКТ

54 5 10 5

СОШ №21 4 с.п. Аки-юрт

СОШ № 17 3 с.п. Верхние 
Ачалуки



СОШ №2 1 c.n.
Вознесенское

СОШ № 26 1 c.n. Зязиков-юрт

СОШ № 14 2 c.n. Нижние 
Ачалуки

com  № 5 3 c.n. Новый 
Редант

co m  № 25 1 c.n. Пседах

СОШ № 19 2 c.n. Сагопши

co m  № 30 1 c.n. Сагопши

СОШ № 15 2 c.n. Средние 
Ачалуки

com  №i 3 с.п. Долаково

com  № з 4 с.п.Кантышево

co m  №4 1 с.п.Кантышево

co m  № l 4 с.п.Сурхахи

Кадетская школа- 
интернат 1

с.п.Сурхахи

СОШ № 1 1 с.п.Экажево

co m  № 2 2 с.п.Экажево

co m  № з 1 с.п.Экажево



СОШ № 4 2 с.п.Экажево

СОШ № 5 1 с.п.Экажево

com  № l 2 с.п.Яндаре

com  № з 1 с.п.Яндаре

com  № l 2 с.п.Барсуки

com  № l 2 с.п.Плиево

com  № 2 1 с.п.Плиево

com  № з 2 с.п.Плиево

com  № 4 4 с.п.Плиево


